Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE BROCHIER
CNPJ: 91.693.309/0001-60

Rua Guilherme Hartmann, nº 260 – Centro – CEP: 95790-000
Fone: (51) 3697-1212 -  Fax: 3697-1218  - E-mail: licitacoes@brochier.rs.gov.br

 ATA DE CREDENCIAMENTO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2022
PROCESSO Nº 057/2022

Objeto: Credenciamento e seleção de até 17 (dezessete) profissionais da cultura para
concessão de auxílio emergencial, decorrente da adesão do município de Brochier, ao
regime de Coinvestimento, objeto do edital SEDAC nº 004/2021 do Governo do Estado do
Rio Grande do Sul, Convênio nº 82/2021.

Inscrições recebidas:
1) LUCAS EDUARDO LAUERMANN
2) MÁRCIO ANDRÉ RODRIGUES BARRETO
3) VILSON CRISTIANO PILGER
4) MARINEZ PINHEIRO DE CAMPOS
5) MARCOS DA COSTA MICHEL

Aos oito dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois, às oito horas e trinta minutos
(08:30h), na sala da Secretaria Municipal de educação, cultura, Desporto e Turismo da
Prefeitura Municipal de Brochier, situada à Rua Guilherme Hartmann, nº 260, Centro, neste
Município de Brochier/RS, presentes os membros da Comissão de Avaliação para seleção de
profissionais da cultura para concessão de auxílio emergencial, designada para o ato, nomeados
pela Portaria nº 5.651, de vinte e oito de março de 2022, foi instalada a sessão de
credenciamento das interessadas, para participar do Programa de concessão de auxílio
emergencial, decorrente da adesão do município de Brochier, ao regime de Coinvestimento,
objeto do edital SEDAC nº 004/2021 do Governo do Estado do Rio Grande do Sul, Convênio
nº 82/2021, na forma do chamamento público em epígrafe. .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
A Comissão atestou que houve a apresentação dos documentos solicitando o respectivo
credenciamento, na forma de edital de Chamamento Público nº 03/2022 dos interessados
indicados no preâmbulo, até as dezessete horas do dia 07 de abril de 2022, permanecendo os
mesmos sob a guarda da comissão. -.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
Apresentados os documentos na forma do edital, os mesmos passaram a ser analisados, sendo
que foram todos rubricados pelos membros da comissão. .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
Analisados os documentos, a Comissão julgou habilitadas as seguintes interessadas
credenciando-as para participar do Programa de concessão de auxílio emergencial, decorrente
da adesão do município de Brochier, ao regime de Coinvestimento, objeto do edital SEDAC nº
004/2021 do Governo do Estado do Rio Grande do Sul, Convênio nº 82/2021: LUCAS
EDUARDO LAUERMANN, MÁRCIO ANDRÉ RODRIGUES BARRETO, VILSON
CRISTIANO PILGER, MARINEZ PINHEIRO DE CAMPOS e MARCOS DA COSTA
MICHEL. .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
Nada mais a considerar no presente ato, deu-se por encerrada a Sessão de Credenciamento das
interessadas (pessoas físicas e jurídicas), para participar do Programa de concessão de auxílio
emergencial, decorrente da adesão do município de Brochier, ao regime de Coinvestimento,
objeto do edital SEDAC nº 004/2021 do Governo do Estado do Rio Grande do Sul, Convênio
nº 82/2021. .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

CERTIDÃO: Certificamos, ainda, que verificamos a autenticidade da documentação
apresentada pelas empresas, seja por meio explícito nos próprios documentos ou através da

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE BROCHIER
CNPJ: 91.693.309/0001-60

Rua Guilherme Hartmann, nº 260 – Centro – CEP: 95790-000
Fone: (51) 3697-1212 -  Fax: 3697-1218  - E-mail: licitacoes@brochier.rs.gov.br

verificação via sistema informatizado (internet), nos respectivos sítios indicados nos próprios
documentos. .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO:

______________________
Representante da SMECDT

Márcio Cunha Barcellos

______________________
Representante do CMC

Volnei Luís Herzer

_________________________
Responsável pela SMECDT

Patrícia Cristina Henz Schommer